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ks. infułat Władysław
Fidelus -Świadek Wiary

Świadek Wiary

Po ponad 40 latach posługi duszpasterskiej ks. infułat Władysław Fidelus na mocy dekretu biskupa
ordynariusza Romana Pindla z dniem 29.082016 przeszedł na zasłużoną emeryturę. Zostanie
zapamiętany jako świadek wiary, niestrudzony pielgrzym, gospodarz, przyjaciel parafian będący
zawsze blisko ludzi.

Ks. Fidelus jest znany jako czciciel Matki Bożej. Nieprzerwanie pielgrzymował wraz z pątnikami
żywieckimi na Jasną Górę oraz niestrudzenie wędrował na czele parafialnej grupy udającej się na
nabożeństwa fatimskie do Rychwałdu i Przyłękowa.

Urodził się 26 maja 1941 roku w Zembrzycach koło Suchej Beskidzkiej. Ukończył wadowickie liceum –
to samo do którego uczęszczał przed wojną Karol Wojtyła. W roku 1965 przyjął w Krakowie święcenia
kapłańskie. Pierwszą parafią ks. Fidelusa była Trzebinia Wodna-Krystynowo gdzie posługiwał przez
trzy lata. Po tym przyszedł czas na Żywiec, gdzie ks. Władysław przez 8 lat pracował jako wikariusz i
katecheta. Następnie metropolita krakowski kard. Karol Wojtyła mianował młodego wikariusza ks.
Władysława Fidelusa proboszczem parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Żywcu.

Czasy jego posługi na ziemi żywieckiej przypadły na trudny okres w historii nie tylko miasta, ale i
całego narodu. Pomimo trudności i przeszkód stawianych ze strony władz PRL, młody proboszcz
pomimo przeciwności losu budował kaplice i kościoły w miejscach, gdzie gromadzili się ludzie na
modlitwę. I tak powstały między innymi kościoły w Moszczanicy, Kocurowie, Rędzinie i wiele innych.
Wśród dzieł jakich dokonał ks. Fidelus należy pamiętać o pomocy świadczonej dla swoich parafian
poprzez akcje charytatywne.

Jako najważniejsze wydarzenie w czasie jego posługi w parafii w Żywcu uważa się 22 maja 1995
roku, kiedy to podczas swojej wizyty w Polsce, miasto odwiedził papież Jan Paweł II. Podczas wizyty
Ojca Świętego ks. Fidelus pełnił rolę gospodarza i organizatora.  

Ks. Władysław Fidelus wpisał się we współczesną historię miasta jako budowniczy kościołów, kaplic, i
duszpasterz dbający o rozwój duchowy swoich parafian. Dzięki jego codziennej pracy duszpasterskiej
wśród młodzieży i osób starszych ożywiło się życie religijne w parafii. 

Ks. Władysław Fidelus  poświęcił Żywcowi aż 47 lat swojego kapłaństwa. Jest jedynym proboszczem
w diecezji bielsko-żywieckiej, którego na ten urząd wyniósł jeszcze kard. Wojtyła.

Nowym administratorem parafii NMP w Żywcu został ks. Grzegorz Gruszecki, dotychczas pełniący
posługę ojca duchownego w Wyższym Seminarium Duchownym Archidiecezji Krakowskiej i diecezji
Bielsko Żywieckiej.
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Byłemu i obecnemu proboszczowi życzymy dużo zdrowia i siły na dalsze lata posługi kapłańskiej.

(MG)
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